
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

& 2019 г. Донецк №

Об итогах проведения просмотра отчетов творческих коллективов по 
подтверждению и присвоению званий Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики «Народный художественный коллектив», 

«Образцовый художественный коллектив» в 2019 году

С целью оказания поддержки, стимулирования и поощрения 
творческих коллективов, поднятия уровня их мастерства, совершенствования 
форм и методов эстетического развития ученической и студенческой 
молодежи, руководствуясь Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 18 августа 2015 года № 406 «Об 
утверждении Положения «О званиях Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики «Народный художественный коллектив», 
«Образцовый художественный коллектив», на основании Приказа 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 19 марта 2017 года № 371 «О проведении просмотра отчетов творческих 
коллективов по подтверждению и присвоению звания «Народный 
художественный коллектив», «Образцовый художественный коллектив» 
в 2019 году», с апреля по июнь 2019 года экспертной комиссией проведен 
просмотр отчетных концертов, проверка уровня деятельности и 
предоставленных документов творческих коллективов, претендующих на 
присвоение и подтверждение званий, в результате, экспертная комиссия 
сделала заключение о высоком уровне исполнительского мастерства 
творческих коллективов, эффективности образовательной деятельности.

На основании протоколов решения экспертной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить творческим коллективам учреждений дополнительного
образования:

1.1. Звание Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики «Образцовый художественный коллектив» на 2019-2023 годы 
согласно списку (Приложение 1).



2

1.2. Звание Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики «Народный художественный коллектив» на 2019-2023 годы 
согласно списку (Приложение 2).

2. Подтвердить творческим коллективам учреждений 
дополнительного образования:

2.1. Звание Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики «Образцовый художественный коллектив» на 2019-2023 годы 
согласно списку (Приложение 3).

2.1. Звание Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики «Народный художественный коллектив» на 2019-2023 годы 
согласно списку (Приложение 4).

3. Считать утратившими звание Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики «Образцовый художественный коллектив» 
театр мод «ЬапсЫ» Муниципального учреждения дополнительного 
образования детей «Дом детского и юношеского творчества города 
Докучаевска», студию современного танца «Эдельвейс» Муниципального 
учреждения дополнительного образования города Горловки «Центр детского 
и юношеского творчества Калининского района», школу современной 
хореографии «Арсальто» Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Школа № 47 города Донецка».

4. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
г. Донецка (Везденко С.А.), г. Харцызска (Быкова Л.В.), г. Горловки 
(Полубан М.Я.), г. Макеевки (Пилюгина Т.М.), г. Снежное (Васильев Д.В.), 
г. Торез (Колесник В.В.), директору Учреждения дополнительного- 
образования «Донецкий Республиканский Дворец детского и юношеского 
творчества» (Кащаева Н.Ф.) объявить благодарность руководителям детских 
творческих коллективов, указанных в пунктах 1,2 настоящего Приказа, за 
большой вклад в художественное образование и эстетическое воспитание 
подрастающего поколения.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
А.В. Удовенко.




